nome, sanciono a seguinte: 

LEI 

Art. 1º. Fica criado 01 (um) cargo de provimento em comissão de Diretor de 

Benefícios, vinculado ao Instituto Canoinhense de Previdência - ICPREV, com carga 

horária de 40 (quarenta) horas semanais e vencimento mensal de R$ 4.443,60 

(quatro mil, quatrocentos e quarenta e três reais e sessenta centavos). 

Parágrafo único. O cargo de que trata o caput deste artigo será preenchido por 

servidor, ativo ou inativo, que seja segurado do Instituto Canoinhense de Previdência 

- ICPREV, possuidor de certificado de conclusão de curso superior, bem como